Контрольно-счетный отдел
Левокумского муниципального округа
Ставропольского края

ПРИКАЗ

«11» января 2021 года                 с. Левокумское                                           № 13

Об утверждении Порядка предоставления сведений об адресатах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы в Контрольно-счетном отделе Левокумского муниципального округа Ставропольского края, муниципальным служащим Контрольно-счетного отдела Левокумского муниципального округа Ставропольского края размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать

В соответствие со статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и на основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 28.12.2016г. № 2867-р,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления сведений об адресатах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы в Контрольно-счетном отделе Левокумского муниципального округа Ставропольского края, муниципальным служащим Контрольно-счетного отдела Левокумского муниципального округа Ставропольского края размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать, согласно Приложению.
[bookmark: _GoBack]2. Признать утратившим силу приказ председателя Контрольно-счетного отдела Левокумского муниципального района Ставропольского края от 27.08.2019г. №21 «Об утверждении Порядка предоставления сведений об адресатах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы в Контрольно-счетном отделе Левокумского муниципального района Ставропольского края, муниципальным служащим Контрольно-счетного отдела Левокумского муниципального района Ставропольского края размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать».
3. Довести настоящий приказ до муниципальных служащих Контрольно-счетного отдела Левокумского муниципального округа Ставропольского края под роспись.
4. Контроль за выполнением  настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Контрольно-счетного отдела
Левокумского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    И.И. Резинкина

Приложение
к приказу от 11.01.2021г. № 13

ПОРЯДОК
предоставления сведений об адресатах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы в Контрольно-счетном отделе Левокумского муниципального округа Ставропольского края, муниципальным служащим Контрольно-счетного отдела Левокумского муниципального округа Ставропольского края размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать

1. Настоящий Порядок предоставления сведений об адресатах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы в Контрольно-счетном отделе Левокумского муниципального округа Ставропольского края, муниципальным служащим Контрольно-счетного отдела Левокумского муниципального округа Ставропольского края (далее - Контрольно-счетный отдел) размещались общедоступная информация, а также данные, позволяющие его идентифицировать (далее - Порядок) разработан в соответствии с со статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и на основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 №2867-р.
2. Обязанность предоставлять сведения об адресатах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» возлагается на гражданина, претендующий на замещение должности муниципальной службы в Контрольно-счетном отделе, муниципального служащего Контрольно-счетного отдела.
3. Сведения об адресатах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы в Контрольно-счетном отделе, муниципальным служащим Контрольно-счетного отдела, ответственному должностному лицу, на которое возложены обязанности кадровой службы в Контрольно-счетном отделе предоставляют:
- гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы в Контрольно-счетном отделе, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;
- муниципальный служащий Контрольно-счетного отдела - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего - не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным.
4. Сведения о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» представляются по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016г. №2867-р.
5. Сведения о размещении информации в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», представляемые в соответствии с настоящим Порядком, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
6. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит работа со Сведениями о размещении информации в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7. Подлинники сведений о размещении информации в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», поступившие ответственному должностному лицу, на которое возложены обязанности кадровой службы в Контрольно-счетном отделе хранятся в соответствии с утвержденной номенклатурой дел в Контрольно-счетном отделе.